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Artysta z Gdyni ozdobi Pałac Związków Zawodowych w Wilnie

Pałac Związków Zawodowych w Wilnie, fot.
wilnoteka.lt/W. Maciejkianiec

Polski grafik, artysta street-artowy i projektant Mariusz
Waras w dniach od 5 do 13 września br. zagości w Wilnie
na międzynarodowym festiwalu sztuki ulicznej "Vilnius
Street Art". W ramach tego przedsięwzięcia artysta z
Gdyni swoim dziełem ozdobi Pałac Związków
Zawodowych na Górze Bouffałowej.

Pierwotny szkic muralu, który powstanie na Pałacu
Związków Zawodowych, ma być nacechowany głównym
motywem twórczości artysty, czyli  utopijnym i  zarazem realnym wyobrażeniem pejzażu miejskiego. Mariusz
Waras ma zamiar wykorzystać w swoim dziele kolumny i fasadę budynku.

Polski artysta znany jest głównie z projektu m-city, tj. murali realizowanych na ścianach budynków w
przestrzeniach miejskich. M-city  o najczęściej czarno-białe wizje aglomeracji o niesłychanie zagęszczonej
zabudowie i modułowych, anonimowych, podobnych do siebie, domach, które przypominają dziecięce klocki do
zabawy.

Głównym motywem wielkoformatowego malarstwa Warasa jest pejzaż miejski. Jak twierdzi sam artysta, jego
działalność to: "plastyczna zabawa z infrastrukturą miejską". Artysta, tworząc obrazy na budynkach i obiektach,
najczęściej stosuje ograniczoną gamę barwną.

Mariusz Waras - urodził się w 1978 roku w Gdyni. Jest grafikiem, malarzem zewnętrznym, artystą street-artowym
i projektantem. Stworzył kilkaset murali w ramach autorskiego projektu m-city. Głównym motywem jego
twórczości jest pejzaż miejski. Jego prace można zobaczyć między innymi w Warszawie, Gdańsku, Berlinie,
Paryżu, Nowym Jorku, Bolzano, Londynie, Pradze. Jego prace zyskały wiele nagród w kraju i za granicą. 

Uczestnictwo Mariusza Warasa na międzynarodowym festiwalu "Vilnius Street Art" zapewnił Instytut Polski w
Wilnie.

Prace Mariusza Warasa można obejrzeć tutaj.

Na podstawie: 15min.lt, o.pl, muzeum.krakow.pl 
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